
3011б7"б!241107 

ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

м.  03.  
П Р И К А З  

N 

Воронеж 
В дополнение к приказу 
№ 01-08/753 от 30.12.2022 г. 
о закреплении групп 

В связи с изменением контингента обучающихся в Воронежском государственном 
т е х н и ч е с к о м  у н и в е р с и т е т е ,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Закрепить за факультетами следующие группы очной формы обучения: 

1.1. По направлениям подготовки кадров высшей квалификации: 

Группа научных 
специальностей/ 

Направление подготовки 

Научная специальность/ Направленность № группы 

1  к у р с  

1.2. Компьютерные 
науки и информатика 

1.2.2. Математическое моделирование, численные 
методы и комплексы программ (физико-математические 
науки) 

аММФ-23 

1.3. Физические науки 

1.3.3. Теоретическая физика аТФ-23 

1.3. Физические науки 
1.3.7. Акустика аАК-23 

1.3. Физические науки 1.3.8. Физика конденсированного состояния аФК-23 1.3. Физические науки 

1.3.14. Теплофизика и теоретическая теплотехника аТТЭ-23 

2.1. Строительство и 
архитектура 

2.1.1. Строительные конструкции, здания и сооружения аСК-23 

2.1. Строительство и 
архитектура 

2.1.2. Основания и фундаменты, подземные сооружения аОФ-23 

2.1. Строительство и 
архитектура 

2.1.3. Теплоснабжение, вентиляция, кондиционирование 
воздуха, газоснабжение и освещение аТВ-23 

2.1. Строительство и 
архитектура 

2.1.4. Водоснабжение, канализация, строительные 
системы охраны водных ресурсов аВК-23 

2.1. Строительство и 
архитектура 

2.1.7. Технология и организация строительства аОС-23 
2.1. Строительство и 

архитектура 2.1.8. Проектирование и строительство дорог, 
метрополитенов, аэродромов, мостов и транспортных 
тоннелей 

аПД-23 

2.1. Строительство и 
архитектура 

2.1.9. Строительная механика аСМ-23 

2.1. Строительство и 
архитектура 

2.1.11. Теория и история архитектуры, реставрация и 
реконструкция историко-архитектурного наследия аАР-23 

2.1. Строительство и 
архитектура 

2.1.13. Градостроительство, планировка сельских 
населенных пунктов аГР-23 

2.2. Электроника, 
фотоника, 

приборостроение и связь 

2.2.14. Антенны, СВЧ-устройства и их технологии 
аАН-23 



2.4. Энергетика и 
электротехника 

2.4.6. Теоретическая и прикладная теплотехника аПТ-23 

5.2. Экономика 
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 
(руководитель ОП Свиридова С.В.) аЭКП-23 

5.2. Экономика 
5.2.6. Менеджмент аМН-23 

5.9. Филология 5.9.5. Русский язык. Языки народов России аРЯ-23 

Проректор по учебной работе А.И. Колосов 


